



Odpověď Ministerstva zdravotnictví na žádost o informaci dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů

Dne 25. listopadu 2021 obdrželo Ministerstvo zdravotnictví (MZ) Vaši žádost o upřesnění odpovědi na žádost o informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, evidovanou pod č.j. xxx

Předmětným podáním jste požádal o následující informace:

- 1. Je obvyklou praxí, že o svém propuštění z nemocničního ošetřování rozhoduje pacient, a nikoliv ošetřující lékař?*
- 2. Existuje na úrovni ministerstva zdravotnictví, zřizovatelů nemocnic nebo jiných orgánů ve sféře působnosti ministerstva zdravotnictví nějaký kontrolní mechanismus, aby (zejména v době zvýšeného zatížení celého systému zdravotní péče v důsledku pandemie COVID-19) nebyla lůžka v nemocnicích obsazena „vyléčenými lidmi“ na náklady systému zdravotního pojištění?*
- 3. Existuje na úrovni ministerstva zdravotnictví, zřizovatelů nemocnic nebo jiných orgánů ve sféře působnosti ministerstva zdravotnictví nějaký kontrolní mechanismus, aby nemocnice nemohly nárokovat úhrady za lůžkovou péči za pacienty, kteří setrvávají v nemocnici, přestože již byli vyléčeni?*

K Vaší žádosti sděluji:

Otázka č. 1

O propuštění rozhoduje ošetřující lékař.

Otázka č. 2

Případnou kontrolu mohou provádět zdravotní pojišťovny.

Otázka č. 3

Předmětnou problematikou se zabývají zdravotní pojišťovny v rámci revizí vykázané péče.

S pozdravem





Mgr. Daniela Kobilková

ředitelka odboru Kancelář ministra

v z. Ing. Daniela Matějková

vedoucí oddělení strategií, protokolu, vládní a parlamentní agendy

elektronicky podepsáno

